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[Steen.] 
Bestemmelser, gaar ind under de samlede 
Forhandlinger. 

Munch-Petersen: Det foreliggende Lov- 
forslag gaar ud paa at forlænge Gyldig- 
heden af en Lov om forskellige Skatter og 
Afgifter, altsaa en indirekte Beskatning, 
og ved den Ændring, som blev gennemført i 
sin Tid, indførtes der ogsaa en Beskat- 
ning af forskellige Slags Tobak, en Beskat- 
ning, som bl. a. rammer den almindelige 
Tobak og Cigaretter. 

Det kommunistiske Parti er jo imod 
saadanne Former for indirekte Beskatning. 
Ganske vist, skal man have indirekte Be- 
skatning, saa er Spiritusen det bedste Om- 
raade at tage den paa, og med Hensyn til 
Spiritus er der jo ogsaa Bestemmelser i 
dette Lovforslag. Men efter hvad der op- 
lyses i Bemærkningerne til Lovforslaget, 
og som det ogsaa er oplyst her, har det 
færøske Lagting stillet Forslag om en Æn- 
dring af denne Lov, hvorved den indirekte 
Beskatning i højere Grad kom til at hvile 
paa de spirituøse Drikke, og at den, hvad 
Tobakken angaar, i højere Grad kom til 
at hvile paa de dyrere Sorter og blev ned- 
sat for de billige Sorters Vedkommende, 
altsaa at der kom en Regulering, saaledes 
at den indirekte Beskatning navnlig ramte 
de Varer, som er de dyreste, og samtidig i 
højere Grad ramte Spirituosa. Det kom- 
munistiske Parti kan være Tilhænger af en 
saadan Forskydning for dog at faa disse 
indirekte Skatter til at ramme bedre, end 
de gør og vil gøre ifølge det foreliggende 
Lovforslag. 

Lovforslaget indeholder bl. -a. Bestem- 
melser om en Skat paa Cigaretter af 200 
Øre pr. 100 Stykker, altsaa 2 Øre pr. 
Styk, og andre. Bestemmelser om Be- 
skatning ogsaa. i høj Grad af den billige 
Tobak, som er den store Befolknings For- 
brug. Samtidig er det betegnende, med 
hvilken Motivering Lagtingets, Ændrings- 
forslag er afvist, nemlig under Hensyn til 
Ønskeligheden af en samlet Ordning af 
Færøernes økonomiske Forhold, hvorved 
der altsaa henvises til den Finansplan, som 
det færøske Lagting flere Gange har for- 
kastet. Det kunde tyde paa, at man fra 
Regeringens Side ved at nægte at gennem- 
føre de Lovændringer, som det færøske 
Lagting ønsker, vil søge at paatvinge Fær- 
øerne denne Finansplan. En saadan Tvangs- 
foranstaltning mod Færøerne er det kom- 
munistiske Parti ogsaa Modstander af, og 
vi er altsaa overhovedet Modstandere af en 
saadan Beskatning af de billige Tobaks- 

sorter og vil derfor stemme mod Lov- 
forslaget. 

Justitsministeren (Zahle): Det fore- 
liggende lille Lovforslag har jo gennem- 
gaaende faaet en velvillig Modtagelse. Jeg 
haaber derfor, at det skal faa en let Gang 
gennem Rigsdagen. Jeg tror ikke, det er 
værd under Forhandlingerne om dette 
Lovforslag at knytte nogle Knuder; Der er 
Knuder nok i disse Forhold. Lad os be- 
nytte det kommende Aar, i hvilket den her 
foreslaaede Lov skal gælde, til at løse nogle 
af de mange Knuder, der allerede er. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Formanden: Begæres der Afstemning 
over Lovforslagets Overgang til anden 
Behandling? 

Munch-Petersen: Ja. 

Formanden: Der er begæret Afstem- 
ning over Lovforslagets Overgang til anden 
Behandling. Jeg skal udsætte denne Af- 
stemning til senere. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første 'Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov for Færøerne om Udskift- 
ning af 20. April 1926. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4601; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
3504). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Jensen (Lillering): Der er i dette 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov for Fær- 
øerne om Udskiftning foreslaaet, at den 
Sum, der kan anvendes til Udskiftning i de 
følgende to Aar indtil den 1. April 1936 
ud over de allerede bevilgede Beløb, fast- 
sættes til 30 000 Kr. Der 'er igennem de 
Aar, hvori Udskiftningen har fundet Sted 
paa Færøerne, anvendt adskillige Beløb, 
og selv om jeg stærkt er Tilhænger af, at der 
foregaar Udskiftning paa Færøerne i Lighed 
med, hvad der er sket herhjemme, vil jeg 
dog tillade mig at indskyde den Bemærk- 
ning, at under de forhaandenværende For- 
hold maa man overveje, om den Udgift, 
man paalægger Staten ved Udskiftningen 
deroppe, svarer Regning, naar man tager 
de nuværende økonomiske Forhold i Be- 
tragtning. Jeg tror ikke, at der sker nogen 
som helst Skade ved, at man stiller Sagen 


